News Release

                                                     2024年11月29日
各 位

株式会社三十三銀行

「三十三銀行 教育ローンキャンペーン」実施のお知らせ

株式会社三十三銀行 （頭取 ：道廣 剛太郎）は、2024 年 12 月 2 日 （月）より、 「三十三銀行 教育ロー

ンキャンペーン」を実施しますので、下記のとおりお知らせします。
キャンペーン期間中に対象商品をお申込みいただいた方は通常金利から▲0.3％お借入金利を引下げい

たします。
さらに、キャンペーン期間中にお借入れまたはご契約いただいた方のうち、当行に携帯電話番号のご登

録のある方全員に 1,000 円分の Visa e ギフトをプレゼントします。
商品およびキャンペーンの詳細につきましては、当行ホームページまたは店頭にてご確認ください。

記

１．キャンペーン期間
2024 年 12 月 2 日（月）～2025 年 4 月 30 日（水）

２．キャンペーン内容
項 目 内 容

名 称 「三十三銀行 教育ローンキャンペーン」

対 象 商 品 三十三銀行 教育ローン

特 典 ①

キャンペーン期間中にお申込みいただいた方は通常金利から▲0.3％お借入金利を
引下げいたします。
※その他、お取引状況等により各項目に該当するごとに、▲0.3％～▲0.5％お借入金
利を引下げいたしておりますが、金利の最大引下げ幅は▲1.6％となります。

特 典 ②
キャンペーン期間中にお借入れいただいた方（証書貸付方式）またはご契約いただ
いた方 （カードローン方式）のうち、当行に携帯電話番号の登録がある方全員に 1,000
円分の Visa e ギフトをプレゼント

※審査の結果、ご希望に沿えない場合もございますので、あらかじめご了承ください。
※三十三銀行 教育ローンのリトライ審査専用商品「三十三銀行 エグゼクティブ One」（保証会社：

㈱オリエントコーポレーション）は特典①の対象外となりますので、あらかじめご了承ください。
※詳細については別添の商品説明書をご確認ください。

以 上

［お問い合わせ先］

担当 営業推進部 ローン推進課 中倉・仲 059‑354‑7167

〔商品説明書〕                                    三十三銀行

三十三銀行 教育ローン（カードローン方式）

（キャンペーン用）２０２４年１２月１日～２０２５年４月３０日

                     Ｌ－０３－０７

１．商品名 三十三銀行 教育ローン（カードローン方式）

２．商品概要 専用のローンカードを発行し、ＡＴＭで必要な時に必要な分だけお借入限度額内で

ご利用できるカードローンタイプの教育ローンです。

郵送・ＦＡＸ・ＷＥＢによる事前審査申込が可能です。

３．ご利用いただける方 ●以下の条件をすべて満たされる個人の方

●お申込時の年齢が満２０歳以上で、ご完済時の年齢が満７０歳未満の方

※㈱オリエントコーポレーション保証の場合は申込時年齢満６５歳未満の方

●当行の営業区域内に居住または勤務されている方

●安定継続した収入が見込める方

※三十三信用保証㈱保証の場合は勤続年数３年以上かつ前年の税込年収が３００

万円以上の方・自営業者の方は営業年数が３年以上かつ前年の事業所得が３００

万円以上の方となります。

●外国籍の方は永住許可を受けている方

●保証会社の保証が受けられる方

４．お使いみち 教育資金全般にご利用いただけます。

※社会人教育資金にはご利用いただけません。（証書貸付方式は利用可）

※㈱オリエントコーポレーション保証の場合、事業性資金を除く資金にご利用で

 きます。

５．お借入限度額 ●三十三信用保証㈱保証の場合

３０万円以上５００万円以内（１０万円単位）

●㈱オリエントコーポレーション保証の場合

 １０万円以上５００万円以内（１０万円単位）

６．お借入期間 ●三十三信用保証㈱保証の場合

●ご利用期間：お子様の卒業年の４月６日まで

●ご返済期間：毎月返済で完済となるまで

●㈱オリエントコーポレーション保証の場合

３年（審査により更新します。ただし、満７０歳の誕生日の属する月の末日を

もって満了となります。）

※なお、審査により契約期限が更新されなかった場合及び、当行または保証会社

が新規貸出の停止を必要と認めた場合は、新規貸越を停止させていただきます。

７．お借入金利

（変動金利・保証料込）

●三十三信用保証㈱保証の場合

通常金利年４．２５％

●㈱オリエントコーポレーション保証の場合

年４．３５％・年６．３５％・年８．３５％

※審査により上記のいずれかの金利が適用されます。

金利は当行の定める短期プライムレートを基準とする変動金利型です。

（最新の金利については、窓口にお問い合わせください。）

●実際に適用される金利はお申込時ではなくお借入時の金利となりますので、お申

込時の金利と異なる場合があります。

●お借入金利は短期プライムレートが変動の都度、同じ幅で変動します。

●お借入後の金利の見直しは年２回、４月１日、１０月１日に行い、それぞれ、７

月、１月の約定返済分から適用します。

８．利息の計算方法 毎日の最終残高について付利単位を１００円とし１年を３６５日とする日割計算

９．金利引下げ ●三十三信用保証㈱保証の場合、お取引状況により、次の項目に該当するごとに年

０．３％～０．５％金利を引下げいたします。最大引下げ幅は年１．６％となり

ます。

●キャンペーン期間中にお申込みいただいた方         年０．３％

【ご本人さまのお取引】

●当行に給与振込または年金振込指定されている方       年０．５％

●当行グループクレジットカードの本人会員またはお申込みの方 年０．３％

●当行で個人ローン契約のある方               年０．３％

●個人インターネットバンキングをご利用またはお申込みの方  年０．３％

〔商品説明書〕                                    三十三銀行

三十三銀行 教育ローン（カードローン方式）

（キャンペーン用）２０２４年１２月１日～２０２５年４月３０日

                     Ｌ－０３－０７

【ご本人及びご家族のお取引】

●当行に住宅系融資がある方                 年０．５％

●各種口座振替を２項目以上されている方           年０．３％

１０．ご返済方法 ●三十三信用保証㈱保証の場合

●お子さまが在学中：毎月６日（銀行休業日の場合は翌営業日）に１ヵ月毎のお利

息を返済用預金口座からお支払いいただきます。

また上記の返済方法に加え、窓口またはＡＴＭで随時返済もできます。この場合

は、任意の金額をカードローン口座に直接入金しておこなってください。

●お子さまの卒業後：毎月定額返済

※お子様の卒業後に到来する４月６日時点のご利用残高に応じた下表の毎月返済

額をお支払いいただきます。

ご利用残高 毎月返済額

１００万円以下 １万円

１００万円超 ２００万円以下 ２万円

２００万円超 ３００万円以下 ３万円

３００万円超 ４００万円以下 ４万円

４００万円超 ５００万円以下 ５万円

●㈱オリエントコーポレーション保証の場合

毎月６日（銀行休業日の場合は翌営業日）を約定返済日とし、貸越残高に応じた

約定返済額を返済用預金口座から自動引落しによりご返済いただきます。

前月末日の貸越残高 約定返済額

１００万円以下    ２万円

１００万円超 ２００万円以下    ３万円

２００万円超 ３００万円以下    ４万円

３００万円超 ４００万円以下    ５万円

４００万円超 ５００万円以下    ６万円

●利息は毎月の約定返済日に貸越残高に組み入れます。また、上記の返済方法に加

え、窓口・ＡＴＭで随時返済もできます。この場合は、任意の金額をカードロー

ン口座に直接入金して行ってください。

●審査により契約期限が更新されなかった場合及び、新規貸越が停止された場合

は、上記の計算方法により計算した約定返済額を毎月ご返済いただきます。

１１．担保・保証人 ●不要です。

１２．保証会社 ●三十三信用保証㈱・㈱オリエントコーポレーション

１３．保証料 ●不要です。保証料はお借入金利に含まれています。

１４．手数料 ●不要です。

１５．その他 ●お申込に際しては、当行所定の審査をさせていただき、審査結果によりご融資を

お断りさせていただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。

●審査結果によっては、別の商品で再審査させていただく「リトライ審査」をご利

用いただけます。

１６．指定紛争解決機関 一般社団法人全国銀行協会 連絡先 全国銀行協会相談室

電話番号 ０５７０－０１７１０９ または ０３－５２５２－３７７２

〔商品説明書〕                                    三十三銀行

三十三銀行 教育ローン（証書貸付方式）

（キャンペーン用）２０２４年１２月１日～２０２５年４月３０日

                     Ｌ－０２－０６

１．商品名 三十三銀行 教育ローン（証書貸付方式）

２．商品概要 必要な資金を一括してお借入していただき、在学中は元金の返済を据置くことが

可能な教育ローンです。有担保型で最大２，０００万円までお申込ができます。

ＷＥＢ・郵送・ＦＡＸ・による事前審査申込が可能です。

３．ご利用いただける方 ●以下の条件をすべて満たされる個人の方

●お申込時の年齢が満２０歳以上で、ご完済時の年齢が満７０歳未満の方

※㈱オリエントコーポレーション保証の場合は申込時満６５歳未満となります。

●当行の営業区域内に居住または勤務されている方

●安定継続した収入が見込める方

※三十三信用保証㈱保証の場合は勤続年数３年以上かつ前年の税込年収が３０

０万円以上の方・自営業者の方は営業年数が３年以上かつ前年の事業所得が３

００万円以上の方となります。

●お借入金額が５００万円を超える場合は、団体信用生命保険にご加入できる方

●外国籍の方は永住許可を受けている方

●保証会社の保証が受けられる方

４．お使いみち 教育資金全般にご利用いただけます。

５．お借入金額
（無担保型）

（有担保型）

※三十三信用保証㈱保証のみ

●三十三信用保証㈱保証の場合

３０万円以上１，０００万円以内

（１０万円単位）

●㈱オリエントコーポレーションの場合

１０万円以上５００万円以内

（１万円単位）

●３０万円以上２，０００万円以内

（１０万円単位）

６．お借入期間 ●三十三信用保証㈱保証の場合

１５年以内（１ヵ月単位）

社会人の教育資金を除き、卒業年月まで

元金の据置が可能です。

●㈱オリエントコーポレーションの場合

１年以上１０年以内（６ヵ月単位）

●２０年以内（１ヵ月単位）

７．お借入金利

（変動金利・保証料込）

●三十三信用保証㈱保証の場合

通常金利年４．２５％

●㈱オリエントコーポレーションの場合

年４．０５％・年５．８５％・年６．８５％

※審査により上記のいずれかの金利が適用

されます。

●通常金利３．７５％

金利は当行の定める、短期プライムレートを基準とする変動金利型です。

（最新の金利については、窓口にお問い合わせください。）

●実際に適用される金利はお申込時ではなくお借入時の金利となりますので、お

申込時の金利と異なる場合があります。

●お借入金利は短期プライムレートが変動の都度、同じ幅で変動します。

●お借入後の金利の見直しは、下記の通りとなります。

（毎月返済のみの場合）

年２回、４月１日、１０月１日に行い、それぞれ７月、１月の約定返済分から

変更後の新金利を適用します。

（ボーナス返済併用の場合）

 毎月返済分・ボーナス返済分ともに６月、１２月以降最初に到来するボーナス

返済日の翌月の約定返済分から変更後の新金利を適用します。

〔商品説明書〕                                    三十三銀行

三十三銀行 教育ローン（証書貸付方式）

（キャンペーン用）２０２４年１２月１日～２０２５年４月３０日

                     Ｌ－０２－０６

８．金利引下げ ●三十三信用保証㈱保証の場合、お取引状況により、次の項目に該当するごとに年

０．３％～０．５％金利を引下げいたします。最大引下げ幅は年１．６％となり

ます。

●キャンペーン期間中にお申込みいただいた方         年０．３％

【ご本人さまのお取引】

●当行に給与振込または年金振込指定されている方       年０．５％

●当行グループクレジットカードの本人会員またはお申込みの方 年０．３％

●当行で個人ローン契約のある方               年０．３％

●個人インターネットバンキングをご利用またはお申込みの方  年０．３％

【ご本人及びご家族のお取引】

●当行に住宅系融資がある方                 年０．５％

●各種口座振替を２項目以上されている方           年０．３％

９．ご返済方法 ●毎月元利均等返済

三十三信用保証㈱保証の場合お借入金額の４０％以内、㈱オリエントコーポレ

ーション保証の場合お借入金額の５０％以内で６ヵ月毎のボーナス返済併用が

できます。）

１０．ご返済日 ●三十三信用保証㈱保証の場合

毎月６日（返済日が銀行休業日の場合は、翌営業日となります。）

●㈱オリエントコーポレーション保証の場合

毎月６日・１６日・２６日のいずれかを選択していただきます。

（返済日が銀行休業日の場合は、翌営業日となります。）

１１．担保

（有担保型のみ）

●担保にご提供いただく不動産に保証会社が抵当権を設定させていただきます。

１２．保証人 ●三十三信用保証㈱保証の場合

原則不要です。

※ただし、収入合算者の方は連帯保証人、有担保型の場合で担保提供者の方は物

上保証人となります。

●㈱オリエントコーポレーションの場合

不要です。

１３．火災保険 ●建物を担保とする場合、担保とする建物に、原則として長期火災保険に建物の時

価額以上の保険金額で加入されていることを確認させていただきます。

１４．保証会社 ●三十三信用保証㈱・㈱オリエントコーポレーション

１５．保証料 ●不要です。保証料はお借入金利に含まれています。

１６．手数料 ●不要です。

※お借入後、返済条件を変更する場合、当行所定の手数料が必要です。

１７．団体信用生命保険 三十三信用保証㈱保証の場合、当行が指定する団体信用生命保険にご加入いただ

けます。お借入金額が５００万円を超える場合は、ご加入いただくことが条件とな

ります。ご加入いただける保険の種類は以下のとおりとなります。

●一般団信（地方銀行協会）

保険料は銀行が負担しますので無料です。

 死亡・高度障害状態に該当された場合や余命６ヵ月以内と判断された場合、保

険金が銀行に支払われ、その時点で残っている借入金に充当します。

 ただし、ご加入いただけるのは満７０歳以下の方となります。

●ガン団信（カーディフ生命）

 保険料はお借入金利に０．１％上乗せし、お客様にご負担いただいます。

 死亡・高度障害状態に加え、余命６ヵ月以内と判断された場合、所定のガンと診

断確定された場合、保険金が銀行に支払われ、その時点で残っている借入金に充

当します。

 ただし、ご加入いただけるのは満４５歳以下の方となります。

●八大疾病特約付団信（カーディフ生命）

 保険料はお借入金利に０．２％上乗せし、お客様にご負担いただきます。

〔商品説明書〕                                    三十三銀行

三十三銀行 教育ローン（証書貸付方式）

（キャンペーン用）２０２４年１２月１日～２０２５年４月３０日

                     Ｌ－０２－０６

 死亡・高度障害状態に加え、余命６ヵ月以内と判断された場合、所定のガンと

 診断確定された場合、急性心筋梗塞、脳卒中、糖尿病、高血圧性疾患、慢性腎不

全、肝疾患、慢性膵炎により所定の支払事由に該当された場合、保険金が銀行に

支払われ、その時点で残っている借入金に充当します。

 ただし、ご加入いただけるのは満４５歳以下の方となります。

●ライフサポート団信（地方銀行協会）

 保険料はお借入金利に０．３％上乗せし、お客様にご負担いただきます。

 死亡・高度障害状態に加え、ガン・急性心筋梗塞・脳卒中により所定の支払事由

に該当された場合や余命６ヵ月以内と判断された場合、所定の就業不能状態が

１年超継続した場合、保険金が銀行に支払われ、その時点で残っている借入金に

充当します。

 ただし、ご加入いただけるのは満５０歳以下の方となります。

１８．その他 ●お申込に際しては、当行所定の審査をさせていただき、審査結果によりご融資を

お断りさせていただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。

１９．指定紛争解決機関 一般社団法人全国銀行協会 連絡先 全国銀行協会相談室

電話番号 ０５７０－０１７１０９ または ０３－５２５２－３７７２